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binshkisizd, ~rEL W
[ Maxitjes eleklive t pjestimanes pjithB-pErfzhigse £ hashkEsise n& qeverigien vendon:

g Realiximit t& sheérhimeve nd perpuhje me slandardet ¢ kerkuam me Hgj ose akte 18 tjera
nurmative.

NEMI &,
PARINMIT KRYLESOIE

Gimé ushlcimil 18 vepriminris 5 soj Bashkia Pogrades Yazohet nét ko parime:

a. Porimi § boragivé. TE giith qytotarst najtohien nt ményE & barabord, pevartaisht gjinisé,
rncEs, fesd, arsinuit, stnisé, sjendjss ekonoitike ¢ sociale, bindjeve politike e fetaie &5,

h. Porind i Bgistumérise. '8 pjiche punonjéisit gjatG ushiimit i dedyrave (@ tyre pér pémmbushjen
¢ funksionevao IE Bashkisé, jané tE detyriey 1% zhatojng Keshtetuldn dhe & gjitha akiel Lo
dhe nénligjere n fugi né Republikén ¢ Shyiperise. Askudl nub i lejohed shikangia ngaderyrimes
ligjorme, moszhatimi 1 ligjit apo zbutimi i gabwar i 1, pli shkak (2 padijonis® s& |igjit,

c. Porimf ¢ edalimdt 07 Rosgikir v Interagave. Asnje punnnjés 1 Baslticss nulk mumd t8 jed® piese
B UjE procesi vendimmants, néxe kjo ndalohet nga dispozitsl ¢ Kodil 2 Procoduave
Adminlstrotive dlwe [gjit p2r konflikin e infemsh,

d. Parimi | mbrajfies 5& inferesit publik. Personeli i Bashkis® dubet té vepro# ng pembushje
debyrave 1 byre vesdtn nd intoves & pablikur.

e. Parimf § vazhdirmisivg Detyrat ¢ od|ekura nga ndpunésit ¢ mEparshém, gé jant laguar spa
deryra, do 1 vazhdojng 12 renlizohen nga népunsil & dnj.

L Porfmi i fransporesicds, Bashbia duhel 1B jei& sa mB transparente pEr pubilikun nd  giithe
vendimet dpo vepriteet qf ndrowerr,

g. Porimi i ndevshmirisé. T8 gjith punanjgsit defyrohen € majlojnd i oy b (£ nlershe dhe
1& papnzhite, 18 gjithe subjektel me @ cilEL hyjng ng manédhine pér shkak 1€ pEegjegjdsive 1t
iyre, duke Fhatiaar me rgorocilet parimet ¢ eltkis n# administrabén pubhibe.,

h. Parid { Bashthgpnnimit, TEg)iths sindowrat dlse puncnjésit duhet 1€ sigurojné bashkEpunimin
pir zgjidhien ¢ problemeve i pErboshkBm sipas pércaktimeye 6 késa] repallonzje,

i. Partef § aidonomdsE vendors. Rashiia Pogradec EshtE njdsl vetE-geverisise n¥ vazhdimes e
cila N veprimlaring o saj respekton dhe shaton Kuoshictutén, ligget dhe abdet snligjore.

NENI b,
PRIH}RITETET STRATEGIIKE TE BASHKISE

L. Zhvillimi i Bashkis® Pogradec wheshtetet nd Flain ¢ PErgjithshém Vendor # Zhvillimit
Vendim or. 5, dat® 27.97.20022 ¥ PEr mirndmin ¢ Mlasll tF PRrgjiihshdim Yeodor , Buphkin
Poprades . Prioritetel sialegjike apo afaigis (£ bashkise patnqiten per fushatfunisionst
knresone g vijon:
g, Rigienermi urban
3
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2. Ohjedidivat alaoesone t8 beshkisg barehen o2 [lanin ¢ Perpgithshiém Yendor (& £hvillimit dhe
vendozen 5] mrepgull pEr njE periud b den 4- vjopare nE pErputhje me mandatin & kyyetorit.

3. Qbicktivat afammesane monitrchen n vijimési, pér sa | ptykel couwriad gjatd zhelimie kundnsj|
Magit i Mejithshdm Yeador @ Zhvillimi, dive rishikoben oda dy vjel

NEN] 7.
SIMBOLET E BASHRISE POUGRALEC

1. Sunbolet & bashkisg péryhijng emblemiin & hashkdsE dbe Mamein e bashkise.

2. Bimboli dallieea | K yetat t& Baghisd absE njs shirit me ngjyrat a flanmmit kombEtar, me ggerési
111 e, | T8t 1E fre SeRTars pae glerss] 6 nias, Ehug - i 2l - 1 kog,

3. Emblema vendosel o# oyién e Kryetaris t6 Bashkisg dhe n zallén ¢ mblcdhjeve (€ KEshillit &
BazhlizE.

4. Flamuri | Bashkiag vendosel ng podingn ¢ instituciontt die nE sallén e mbledhieve i5 Keskiflit
it Bashkeod s Pogradecit, pérkrah e flanurin ¢ Republiz®: ¥ Shqiplrisé, si dhe nd ¥ giilha
institucionet g jund nt vantsi 18 Baxhlis.

8. Emblema ¢ Baskkisé péedoren n@ 1@ giitha alketel (vendima, vrdhez, uedhiiresa, aolorizime,
komtramy, shbresa, e} & dako npgy Bashhia Popradee.

NENI 8.
STRUKTURA ORGANIZATIVE B BASHKISE

1. Baghkia funksionon sipas strubfnds organizetive & mirar nga Krvelan,

2. Funksiooet poliike 88 Rashkis® Pogmdec pErfehijnd Kryefarin e Bashkisé, SvHryetmit,

Sekretarin e kshillit beshkiak, Prejtorin ¢ kebineGt, Keshilllarét £ koyelarit, Sckoetatio o Kiyetadt,

Koord inatorits.

3, Siruklural v Baohkis® jané orpanizuac pér mbulimin e funksioneve kryesore B geverisies

hashkigke # nearkuar me Ligjin pfr Yelaoverisjen Vendore dhe skiet liypore @ nenrit 2 6 kidsa)

mregul loee, 57 iné poshté vijon:

a) Sektori i Anditend 1# Brendsh@m inbulon funksinnin € konteollit 1 brendsh&n, ofron
k2ahillim p¥r menaxhimin & projekiuar dhe ndihmon njEsing publike pEr HE pérmindsuar
veprimiaring dhe pac ¥ e lur objektival & saj.
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Nitaia ¢ Matcgrimit Rurgpian mbulon Amksionin e mbdshistjes dhe kunn:l"l i 2
strulgd e ’r& Bnshkice, nE eallienin & i rmive o pEIbushien o delyrineys ge ru'::ﬂhhi
nga progest | Enlegrimil Cvropian. Siguron progeamivnin dhe Zoatimin mae aligened @ gl
financimeve nE kuadir 18 programeve (& BE-sé dhe donatordve 8 Berd, nea 1@ cilal périilen
tushhin
Drojioria Elwnvinile: dhe Menoxhbait Financier mbulon funkaionet 2 Tdben e
mizadministimin e vieave financiare dhe metcrigke, planifikimin dbe cbatimin ¢ buxheti,
by rapitimin flnaneiar
Diregtorin € Taksave dbe Tunfave Yeudore sibulon lunksionin ¢ identibikimit dhe z2bwillimit
& mundBsive dhe rugtve pir miton ¢ W wrlhumve B Bashkis? Popradec,
Drejloria ¢ Havimeve Njertzore dhe Shirbimeye MbEshietiee mbulon lumksionin ©
mirmdrministriniit @ pEcpfithsdm 1@ burimeve njardzome 16 institucionit népémmjel plani{ikinuy
rekrurimil 1 stafil konform ligjit dbe dhvillimin ¢ politkeve pér paantimin ¢ minggénies
orighlative,
Direjtoriu € Cshtjeve Jurlfike dhe Prokurimeve mbalon funksionin ¢ adminiskdmit i gdn
cishije gf lidhel me mbishdetion dhe sigudmin ¢ asistencés ligiore dhe juridike dhe
prokarimeye 1 bashlkizB Pagradec.
Direjlasia ¢ Plauiflkimir die Kortrelit i Zhvillimit 8 Territocdt mbulon funksionin e
mdradmin striniit 1 gde géshtje q# lidhet me vl liimin ¢ wreiwil, népianjen identifTkimit &
poteacizleve dbe ptenifikimit 1& géndreeshm & lerriloril, implementittin, matdteeimin dhe
pErditesimin ¢ planil & pErithshém vendor dhe planeve t¢ mdryshme zekiorisle dhe
twldreektoriale,
Drejtorin ¢ Emorgjencave Civile , Strehlmit dhe Administrimil 12 Tekls Bujgdiore i
N2A, Traneporiit dhe Shirbimeve, wbulen funksionin e ermergjencaye dle strohimit p2r
qytetartt gi ja ne sitnala fatkeqesic matyiene 4 dhe admilisuon wkén ygesore.
THrejtoria e Shrbimil Social mbulen fonksionin e krijini dhe adiinistrinit 1 shérhimeve
gogiale pér ghiresat o€ nevojE, personat me afkési t& kufiznara, fEmijet, prate, graid
krpefamiljate, praié = dhwmera, viktima o teafikut, n#ne apo prindsr me shum (Emije, 2
unoshueeit ot
Drejtoria € Turfnnit, TrashégmisE Kulturere dke Ring#, mbulon funksionel dhe
mirdadministimin & odo ¢Eshife g¢ Bdbel me hatimin, progeameimin dine whvillimin &
politikave verdlore dhe projokieve konkrele pir zhviltimin e métejsline £ turizmit, kyltnds
b Finigé
Inspektoriatet ¢ Bashldet mbubon fimksionet p fishen e inepektimil, mbrojtie: s8 miedisil,
mrhrojtjes 58 konswnatorit sipurisE publike dhe dhe shirbimin npa mbrojtics npa seed dhe
shplimi,
QEndra Arsimore olon shébimin ¢ mirkeritjes dhe vshgimit 08 kopshte ¢ gerdhe pablike,
moirembajljen © inslilucioneve arzimore parauniversitare, sigunmis ¢ by me bazEn e
nevojshme matczle, NépSmmjet GKF-2E échi pergjepiese per organizimin € veprimiarive
edulnsese jashiteshkallore dhe alliviteleve kullurmre: apptuess: per tam el

m} Wdérmareja e Mirémbajtjes s¥ Infrasbraktorave dbhe Punéve Publlke ofton shéhimin e

n}

mirembaijes s infiasimkturave urbene, rumls, arcinore dhe varrermve publike.
Niérnareja ¢ Yarqeve dhe Roloreacionif ofton shErlimin ¢ mirémbajljes sé hapesirare &
giclbra dhe pameve te qytetit.
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4. Pér gdo kerrespnndencd me instifucionst e tjem pr probleme £ cakiusm gdu deejtor] péingsin
prakiikéin ptrkattse (€ sisicumuar né dosje 1€ yepaité, e cila nf pérfondim arkivohet sipag megullave
nE fugi sipes tipologjise s problemeve.

5. Nekredri | KEsblllit Bashkiak duhet 2 decpojl pér konfiemim né Preleloord @ gjilla uklel o
Kdshillit Bashiiak beenda 7 diléve nea dule e daljey s iy

[ O3 I 8
TRANSFARENCA

1. Bushkia Popradee garanion pér publikun apsparencn & veprinilarise st saj,

2. Cdo akt i Bashkisg publikoliet n¥ fagen zynare 1 irdometit <(he alishohel né vended ¢ cailuacs
nega bashkia pdr njoftimet pubike.

3. TE kusdér 18 trunsparencds, Bushkia dshi® e defyraar 18 cakioj@ koordinatarin & transparenads
diwe f# mimtoi® programin @ =aj, duke siguruar akees nga 68 ppithe vecanstishl nge shivesat mé
varftira (2 kumuuitelit, o peputh)e mo dispozitat e ligjit ng fugi per 18 drejtén e Informimal.

NENT L3.
MARKENHENIET ME PUBLLEKUN

1. ManEdhEnict me publikun realizoben né pérputhje me Kodin & Procedurave Administmtive
dhe ligjin pés intormicnin publik,

2. DMérgjigiet q¢ do Uju kthehen qytetardve do i fimoson nga Kryelon 1 Beshhis?, ape persen 3
aulorizuar pref tij, pasi Eshié koncepluar npa specialisi / pérejogjést | sektorft dhe micotsor sipes
glkalles hierarkike deri né nivelin ¢ drejlori me vorwsi dicekle nga Kryelas.

NENT 14,
KONSULTIMI PUBLIK NE BASHKI

1. Basklia Zshé e delyriar 11 parantog? pjesdraamjen publike né peooesin e vend immarrjes,
2. PEr nioftimin dhe kensnltimin publik caktolet koordinalae né perputhje me dispozila ¢ Ll o
fugt pétr njodtiomin dhe konsultimin publik,

NENT I5.
FRITSA ME FOPLLLIN

1. (Cda jove Kryetari i Bashkisé organizan pritie me popullin, né lidhje me ankesat o qyictaréve,

2. Cdo qyletar gF do 42 akofE Krycducin, regiistrohet parencakisht tek zyra me nie ndalese Jhe
priljes se qyieterit, kv deklaron avsyen pfr E cilén kérkohet lakiom dhe viher né dileni nga
punenjésit ¢ sckborit nit falE o Tidhje me desgn dhe orén e takimi,

3. MNE 12 giitha takimel = oganizem mga Keyetard { Bashkis?, do # jerd prezend drejior?L,
pérgisgEsit apn special istL, sipas piieaktineve, né vargsi € kérkesave € qyielantve (@ ragjistruar

NEX] t6.
E DREJTA E KERKESDLS, ANKESES DHE VEREITIES
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5. Ryell kompiuterik | bromdshEm Eshte peont e boshkist, T giitha informacionet g vendogen,

hertalien, dergahen dlkfosc menen s sisikemin kamppusenk 8 boshkisg, jand prond ¢ bashkise

dbe ndaj byre aplikohen dspozitat e paashikusma d Ligiin “Per 1E dnejign o auoil”, Adresa
eyttare & posids elekionike dhe messzhet elekimomike pd to, fand proplt ¢ baghkisg.

6. Pas wjoftimit nge Drejlota ¢ Burimeve NjerEzare, pErveg rasteve kur Krveinn vendos ndvyshe:

ki

[

Cdo punonjési & bashkist 1 eoktohet nje adres rynlare ¢ postss clekironike s il duber1#
pErdagel prej e vedm pEronecojn dhe né funksion t8 keyerjes s€ detyrds i fyme
funksipnale, Cda adresE wyrtare ¢ postie elekionike #B adrest individuale dhe pérdorimi
i saj dubcl 1§ mbrobet népénmjet nE HalBkalimi i cill dubet & zolérohel vettm noa
punonjési prkeids,

Ciler panonjéisi $ larguar my bashkis i ndalohet sksesi 58 sistemin ¢ postés elekironike
{prfhitg kélu 1E dreplén pév 8 shkarkunr, dérguar, printuer apo nmatrd ndon@ mesazh 18
vendasor né sistem, pavar@sishl fklil se cili Yelné dfrouesi apo inoepdsi 1 kBkyre mezarheve
Jhe tnddsia g kEte mesazle mund # kend,

7. Rashkin rezervon W drojien g % ndryshojit rrupdn, destinocionin ape 8 pezullogé dérgiatin &
masazheve nG vartEi t rrethenave dulee njoltuar menjEhens dépuoxin. Ko pErfshiv, pormul Sshid
¢ kullzuar e

i,

d.

=

Pengimin & dergimit, allcrnimin, arkivimin ape fihigen e dokumenteve 12 bashkElidhur ose
kodit t6 mesazlit at#herd ke dyshohet se perbon medk pér Munksionimin e sistemit
Leorriputeri k;

Elimintmin ¢ pBrmbajtjeve chest i inesazhe {p-sh smzike}, g konsidershen pa vlert pér
inztolacionin dbe z8nE vend né memone.

Pengimin & dérgimil apo arkivimin e meaazheve me pirmbojhe @ dyshime, Mesaiche
2 prmbaji dokumente 18 bashkelidburs toe etiea dhe prapashiesa # dyshinda
Pengimin e dérgimil ape arkivimin e mesazheve 1@ Formiluar vit piohd fyese.

Pengimin ¢ dérgimil apo arkivimin ¢ meserlieve q& koreldérolen 81 jazyrter apofose
rcklama keawerciale (spam;

Bashkdnpjitjen e njd disc livimer -1 { dek larate) né mesazhe 12 pmlm elekbonike G bashkise,

2. Banlﬂr.m_ trzjlon dhe vierson 2 gjith informacion elekteanike si gishtie 1€ brendsime  duke
nejekur 1 gjithe prokitlket dhe procediwst pérhandse pér sigurimi, najtjen si dhe shkatérimin tij.
né perpulhje me dispozitar ¢ parashilouar ng Ligjin ne. 2154, datd 06, 112003 “P2r Arkivat", Kieu
Y "Pér arkival ¢ mumeriuard ™.

0, Komumnikimi | jashitém elaldronik kryhet s von:

Q.

Pér komumkimin zymar me 8 glithe palét = els pérdosel  adresn  zyriare
info.bashkiapgi@hashkinpogrades. gav.al dhe bashkispegradecizlgmel Loore.

Pas komwnilimit zyesar mé 12 treget, mund 1@ vazhdoj& kemanikimi par probleme tehmike,
i delegunr né nivel drejlarie. Me kEEE rost nEpunést pErdor pér dinditn adresen e Lij zyrtare
{emer. ntiementl bashkizpogradecmoval) s dhe 8 shioj® n# kamumikim pE dijent
adresBn  zyitere 1€ boshkist  (OC:  info bashkiappi@hbeshkispogindec.gov.al  dhe
bashkiapogradecigfigmail com).
K ur pumanjési i bashlisé moerr njé c-mail nga & tratét p& njé problem 8 cakinr, kirkess
pér infarmacion, ef, ai dubet 1 njoftoje psr ket pjé oé adrestn zyrinre 1 hashkizg,
petjcshiuer rastin kur ky loj kommikimi Sshid piest e detyrave i ti] {8 pErdilshme ape
ngarkuura nga Kryetari.
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2. ME konimial speciBhe pEreakinhet fusha e keshallimit/ekspertizés, detrrat dhe produketele ¢

3

ko

A

L

4.

8

punés s& odo ki@shilltari dhe chsperti,
Metvkohd Krpatar pirealoon n2 odhEc afalin, ushén dhe personin L eili do b ckspertizEn o
LT 4

NEMT B3,
SEKAFETARIE KRYETARIT

Sistepen dhve rragifetron & giitha materialet, g garkullojné n@ Zyrén e Krpelnrl 1B baolik|sg;
Evidentan bz orginizen realizimin o axhondSs sé pinditshiree 18 Kryetorit;

Orgnnizen ¢ signree cregullsing o hyges 58 #8 gile malavialeve infomative pBr koyeluom;
Signrer mansmekimim komekn 1P pormalve g jep Kryelad bronds apoavatin 1€ Bashki=g, ap
JashtE 1,

MEpermjed Sebiorii 8 Frotokoll-ArkivEs pret dhe nix wjithé komresprendenctin personale 12
Kryetaril;

Aryen cdo detyr¥ tiefr 1T parkvar ngs epror,

NENIG4.
SEKRETAR 1 PERGITHSHEM

Fahtt wm&parés civil mé i lote n vorgsi dicekte nga fuvetar,

Ka pevgiegifal 2 plotd mensxheriale per vepinmilanng ¢ nje nunrl deejtorish gf kant lidhje
midis byre.

Fararlar potiitknt o institucionil dhe merr masa pEr sBalimin e tyee.

Kourdinan dhe garanton peErfshicjen e kontributeve & dhéna nge scksivnctdrejloritd, 12 cilal
kang lidhje midis tyce, gjut® procesil & lormulimit & politikave, sipas [ushés g¢ mbulon
ishiuGIonI,

Stgirres hadtmrir e verdineve lidhur me politikat, deke ndjelur reegul lisht procesin dhe duke
mame rrusd pEe pjidhien e problemeve,

Signron droftim strategjik afalgiale.

Merr pansn pér pirpatiten, zhatimin, kotdrollin 2 brandghdm finanear, ikt in,
tapurtianin, komabilidetin dhe suditimin e« brendshdm @ buxhetit € institucionit dhe prgjheet
pésrpera K ryetarit $ Bashiisé nE pérputhje me legjisiscionin,

Fdenfifkon mrd@viid pProed ukiint (& shpenzi meve, pér pErmirdzim # poliikave, programeve
dhe perfomances sl twciomle,

Meraxiren nependalt civtlE die pum:rn_]Es:t e tjerd tif institucionit,

10. Grganizen punén dhe pircakion delyrul sipes nlésive krpesore administrative.
11, Sigrerow njs kimE beshkpunimd dhe pjithEpdrishizjsje & etalil dhe promcvon sheillimin =

kapacitciove njerbzom.

12, Exkiré piredegifs pir vistrukturimin organizativ - institucienil.
13. Miraton pérshkrimel € pUnBs 36 nEpunisve 18 instiucionil.
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1. Hartow planc victore dhe mujoee B punds per realizimin e deiyrave € degjlonsd sipas.
seklcrieve, hifa analizh é nivel sekbori & yopaid dhe ne nivel dejiome,

3. Orgairizen konboll W0 brendshbm ng € giithé sekiorel me qellim parmirfsimin div
modesinizimin & shErbimeve g nfion kjn drejtort.

4. Akperadun korspondencen qe 1 ciklohet drejlorise nga litullaei ndjek panen @ kryer nga
sektoret per zgjidhie ¥ mundstume Higjere, e sl w problencre e komonitetic,

5. Fufarmon periodikisht Tiollacin pdr veprinttanne & dreftorisé, informon dbe ngarken me
detvra sektonet sipas poblomatikeve t8 prragituen.

6. Kewrdion punén per pgrmirésimin e procedurave eknike, micieve, matorialeve me gfllim
tfunksionimin e megulll koekl 18 shirbimeve komusinitare.

1. Rrpen gdo ded E ngarkuzr nga eprori

SEKTORE § KDINMES EKONOMIKE DHE SHERHIMIT SOCIAL
74.2 Pirgjcpjts sektord

1. Koordinindn eveprimtaeiss administalive 18 # glitha Mjgsive Administrateve 1 Bashkist;

2. FdhEon, kashilton dhe adiek nga aftr rhatimin ¢ detyrave W steft nEn varBe; anulion dhe
zzjidh probleme, ka e giykind Iwenda kuadrit @ palitikaye dhe né perpuihle me procedurat,

A, Béa interpretimin e politileve duke pérdanur njohu i thella profesionale;

4. Jep koutrilnd n€ procesin ¢ vendimmarjes ¥ nivelit t£ mosém drgjlues, sipas fushes 58
ehspetiz@s. r@pdmiet sigurimit 12 1@ dhBneve 1E delajuara dlse amalizave, € cila! mbeshlesin
|mijEn e propuzaar i€ vepranil

5. Mere mwsa pdr njohjen dhe zharimit & Hgjit

6. fofervisineg 1S gjithé oplikoesit e vinj pér ndihmé ckonomike dhe jep informacion

7, Ngrite e Regiistil Blektronik Kombetar phr familjet q¢ tajtaben me ndibm2 ekonomike dhe
apl ikant® & fnj.

8. Varlftkon wjfndien secial-okonomike t farnifieve q# jang aplikues par heei 6 pard 62 chemis
52 pdihmex ekomike

0, Vesfikon gitndjen social chepomike 1 grupeve nf evo)§

YL Ean venfikime 1ok biznos prival pér 3 punésuarit

11. Evidenfun, vicwson ptigatt dokumenicionin ¢ individtve dhe femiljeve nd mewnjé, qf
ktkojné shérbime sociale pd p2rputhje me prloritet [okale dhe mund@sit® lnanclace per
mbulimin ¢ kBryre shErbimeve

12. Harton ¢di musj projekl-vendimin pErpEcfitirin e ndibmés elonamibke t€ familjeve o nevojé
8t giitha Mjtsive Administraiive 12 Bashkist,

13. Horion listEpopeset € Tamiliewe pérfiteese i ndilimits ekonomike.

14. Grembndior informscion dbe kootlinon veprimet me rrjetet e shéchimeve publike dhe private
g8 veproi i né errilorin € Baslikize

15, Pérpiinan treguesit stolistikons per grupet fE nevoje: 2 WijiE, 1€ moshuarit , gm @ divorciera
dhe familje e persona FAK dhe vaparton periodikisht,
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{amiljnre, nE pemputhie me pércaktimel @ margveshjes 3¢ haghkEpunintic tip dhs m'pmpuﬁi_g
are komitelil drgiues PR miradio o punim; -
18, Mbishier informrimin e andtardve K kemnunitetit, @ prolesionisiéve dhe f!lgﬁ.lul&[ﬂ'i'l._.

joditimprurgse rreth dhungs nE familje dhe shérbimia me matcriale ose batime @ dryshme
sensitklizuese & ndérgjepjduuese pér dhunén;
L%, Krpen gdo delyt et 48 npeck vai s dpomt,

Ta 4, Speciallst pEe wbrejlfen o W decjlave iF fEmijeve

1. Périrésimf i silustés st shdrbimeve pét mbrojhen & Binijive.

1. Raporsiod | gj@ndpes rocial-chongmike 18 famtiljes <& Bmijdve.

3. Mavtiod i plunil individual pr mbrojijon & fimijés nga NIMT dhe grupi multidisiplinar.

4. Respekiimi dhe ruajtia e dinfitetiv dhe konfidencialfretit t8 femijés dhe personwe 18 peeishing.

5. Té idendiffkeié rolel e foijEve gi fand né situste meziku-apo e nevojé di 1 ndihyl€ pér
menaxfimin e rastit, 52 bashlu me ekipin multi-disiplinat, duke bae@ ndjekjen dhe referimin e
tij n& hallkal perkatese desi nd wejidhjon privadnmiae:,

6. T¥ mobiizojf B giilha siruktocal lokale dhe 18 lehizoff punEr ¢ melit per mbrojlien e
FavnijEve,

7. Midedfjen, analizimin dhe mportimin & 2 dhingve, o8 baghkEpunim me instilueionet e ferm
vendate, pér cityuatén e & drejlave 1€ lEmijes dbe [amiljeve, me géilim hartimin e programeve
gt rijojné nj¢ miedis mbéshtetss pEr dvillimin optimal 1@ fanuiis;

B. Organizimin dhe ofiimin o shérbimeve pér fBmijét nB nevajd plr mbrojtje, shBrbimeve me
bast komunitare pér pamndolimin e dhusgs diw winojijen ¢ fEmijés, ai dhe sherbimeve
mbeshtettse pEr familjer e shifrbime 13 perkupdesjes alternaiive plr fEmijey,

0. Moerr 18 giitha masat ¢ nevojeshme piér rendizimin dhe garanimin e robijtes = #Emijds nd

tearitarin ¢ bashkist, né bashk¥punim me drgjtorit & era 6 bushlisd, me mekanizmat vendord
1# mbeojties de institeelonet e tera vendors;

10, 7& morré pjest né proceset gjygEsore, nE 1 cilal shqyrtoben masat e mbrojtjes i propocussa
né planel individuale 18 mbrojljes s femijis, pér 16 cilbt ai Exhite tevmher i,

11. T roparin}d, perlodikizht, Agjenciseé Shis@mre pec 18 Direjtat dhe Mbaoition ¢ Fomijés dhe
Drejtoris? Rajonale (8 Shirhimit Social 1B dhEnal siatisiikore g8 ka perpunuar pér fmip e
nevoj pést mbroftie né territorin o bashkise dhe njgsive adminisorative pérkateses;

12. T& ndrmarré ot bashkEpunim me akioedr lolald ndérhyge pér ndérgpepi¥simin ¢ kemunitetit
pErpiehijet ¢ mbrofljes =& fémijéve dhe pdresimin e shiagevs 18 Lyre.

1. T& ndérpfegiEsofé kemunilelin, & orpanieofé takime informauese, adukuese dhe iajsesz per
mbrofijen ¢ FEn]|Es bl tetritotia ¢ beshkisdd komunts,
14, Erypen gdo detyrt tfietér, 1% wgarkuar nga epron.

T4.49. Specialist pEr mbBrejtjen ¢ e té drejluve (F Komunitelit rom dhe cgjiplian
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N baslkEpunim me specialistél dhe bashképun€iont © jashtém (nCse 2slé e nv.:ﬁpjsh.r.ni:‘jn'
Kerregpton dlie Rartors matceiedel promoviese nd Ldhje mc atrabsionet furistike me vleen 12
(rashiEzimist kullirore né Bashking o Fogradecit (pinda, fetépalose s,

Krpen odo dety s jelET 8 nearkoar nga e,

3 Bpocinlisl pér irashEégiming holfovare

Rewnfizow detyrén e ciceronit g ambienict € Muzend Flistorik Pogradey,
Kimsifiken, regiisivor dhe katalogon # giitha proget < rgge @ objekleve me viera muzeale nE
faridine e hbugent Listorik Mopradec,
Eviddenion. klasifikan, regjisron diw ketalegon fondin akiua] t otove Rstarike nd Muzewn
Histouik Popradas.
Kenacepton dhe planifiken planin vielor 1£ sklivileteve o8 Muzeun Hislarik Poarades,
Zhvilkes uktivitelel pérhaitimon: @ npjagpeve histotike apo porsongzhewve historike n§ Jrahingn
¢ Fopradeeit dbe mé gjerd.
Zipllign pktivitetet promovuese  vierave i€ trosh&gimis# historike dhe kullureee o krahingn
2 Pogradecit
Fluvfop mateciule infomucse bl ngjarje t¢ ndryshis hisiovike, personazhe apo vler t@
trashEgimisE kutluoor: né kratunén & Pogradecil,
Krjfon dhwe pasuren vazhdimishi awkivin e matenzleve mformuese & nggajeve histonke,
neragnozheva app vierave (8 bashBgimi=d koeltupor: oé lodhindn ¢ Pogradecil (guida,
NetEpatos]e el).

Erifon dhe peyuren arkivin ¢ dokumentave histordkE qoié ndpmijet punds kiérkimore ni
arkiva qoftd népEnmder nddrgjeq|Esimit t& gytetar®ve mbi evidentimine wierawe (4 irachBgitnE
hislorike t& fawiljortve t& Lyre me ndikim nf historing o kmbiais 58 Pogradecit,

L. BaskAfpunon me ¥ gjitha strukturat brenda dhe jashie [drejlodse of lidhje me orgenizinin &

11.

ploti 48 akliviteiewe 1E planifiouass.
Erpen pdo detyrd et nga eprori,

75.4 Punoejé pEr infrastrubkturén cuchilike

1.

.

3

4,

Fshed | pranishém vazhdimishe n# terren plr tf identifikuar problematikad e né lidhjs me
infragtimkturgn tusistike.

Pérpiigiet pit arganizimio o pungs o Ldhje me zgjidbjen ¢ 18 gjitha problematiknve 18 husuea
ndl lidhje me indrastrolcdurgn twistike.

Nefjek 18 gjitha aktivitetel g8 lidhen me promevimin e siraksioneve wuristike 1€ gyletil L€
Popradecit duke krijuar dhe reklamuar kalendarin prkatés;

Replsfron 1 pjilha kirkesal 8 weislive lidhor me opiniomet 2 1yre mbi promavimin dhe
1m¢nyén e prezanlimif 18 araksioneve turishibcs tErajonit 1 Pogradecit.

Regfietran t plitho stavistikat e vizitor®ve nd Muzeun Histenik 18 Pogrmdesit dhe pErgabt
analiza dhc raporic pér ncvojal & Schtaril 1€ TrnshEximist Kulturone;
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1 Hacioneye Ziandikese, g ka nd vardsi, harion planin viedor 18 baodaedio 1 shechi mil 1 MZIGtL
g8 ot bashkisé dhe ia parages kryelant # baskikisg;

% Adanimistron cyidencat pEr voprimtering o sherbAmit 48 MZSH-q& dhe k&rkon nga drejtuesic e
ek 1 shEthtmil 1€ MZSH-82, plawsimin e dakumenincionit sipas kirkesave pirkatlye;

18 Organizon. oricnton dhe miralen  planel vjelow, weifujse dhe muojote, @ sckioft o
inspebdimdpatadalimit pée Inspekiimel ¢ programoaen dhe per masar e sigurist ngn zjai;

11. Ylardsan projektin e mbrojljes npa ziora dhc shpdtiman, gdo prsjskd 1@ aplikunr o€ basliki, 8
dhe per ¢do ndyyshim deslinacioni t8 péErdorimit 18 objckiove apo aktivitcleve (£ ushinuam nt
to. pr masat o mbrojties nga zjami dhe shpEtmin;

12. Anaflzan shleagel & zjuveeve @ edodhoe n@ ferctorin & bashkis? dhe pergjithdsimin o e me
statin g shirbimit;

13, Lelegan dhe organizan  pungn pér keyerjen e alteve € ekspertizds pér zamet © na, pus
karkests & przanil procedues apo kérkests sE porsonave Juridike o Geibe:

14, Orguwfzor pundn péc pdtpunimio & stalisiluve mujone 48 aklivitetil B shibrblmi (& MZ2SH sl
dhe dérgimin ¢ tyre o drgftoring o Peogjithshme 18 WMEZSH-8, vanda ¢do mua]l;

15, (rgonfzon, kotteollon dhe zhaton propramet vietore té plrzatities profestonale, me personelin
drejtues dhe me até fE shiithimit, ai dve shvillan vert tema 1€ noryshme & progeemil, me
permodelin deejlues 18 MZSIL-sE dhe me personclin bazé 18 shttebimit  stasioneve,

56, Harfer plancl € ndérthycjeve pér objekis 1E réndesisg s& yegants brenda ferviforit 2 bashkisd,
peir parandatimin div elininimin e peasojave t# shialduara nea aksidenter ndvstrizle e
teknnlogike, akaidentst natyore apo ehsilenle & {jem;

7. Brrren plante bachkEpuaimit me sirakboat vendore & Policist st Shietil, e sh@iimin e
wrgicacts mijckesore, me smuktucat veadore ¥ Forcove 8 Arinatosurs, me shérbimin e
lwndtjes civile, me instilucione 18 siguris publike, pér shpBhmin = jetés s njerézve, & 88
ronds nga Zjerri, meziget teknologi ke, fatkegi=le nalymne  falkegdsi 16 Goea;

LB, Organfzen puntén pér mjoilimin rmegullisht 1 publikut per detyrat dhe mosn ne fushen e
Siguriss ngn wam dhe shpdimin, plr ereziget g2 vijod ai rost Zjiavesh, fatkeqézish natyrore,
teknologjike, £1 dhe pér miayrén e dhénies 58 ndibmés nd k¥o vaste, pimey formave LE
ndryshme 12 informimit,

1%, Barfowr planin e punés odenluese viclore pér kryegjen o detyrave sckioriale dbe mirdimin e
1if lok kryetari i bashkisé. Nj§ kopje ¢ kE3yvre planeve | dErpohet Drajtotis? s& Pérejithshme 12
M Z S HmsE,

20, Keyen gdo denyr? 2 ngarkuar nga eproti,

TH.2 [napekiur Parnndalind

1. Flerdson dw nxpeklon k#noesat Figjore nga subjekti | inspektinit;

2. Unifthon dhe dokumenton prakidesl o mors w8 respekim € kirkesave ligiote [idhur me
whativin e pegullave pir mheoitjen nga wari dhe shpbtinin;

3. Kashiffop subjckiet £ inspektusis nga pumonjésit & MESH-ub, pjest @ strokonés inspekhiese
et mive] vendor, 81 dbe zbatimin me koreeh 850 18 kErkemve [igjoe e nenl plore nég gk
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